
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N.  70 / 14 
 
 
Oggetto: Convenzione con FORMEDIL per svolgimento stage                  

 

L’ anno duemilaquindici il giorno sedici  del mese di gennaio alle ore 12.00, nella 

sede di Foggia del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano,  

 

IL PRESIDENTE 

  
 Visto il D.P.R. 27.3.1956, n.632, con il quale la zona del Gargano, ricadente in 

provincia di Foggia, estesa per Ha. 154.796 e delimitata secondo la linea segnata sulla 

corografia in scala 1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente, forma parte integrante del 

suddetto decreto, è stata classificata in Comprensorio di bonifica montana; 

 

 Visto il D.P.R. 13.3.1957, n.6907, con il quale è stato costituito il Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano il cui perimetro consorziale risulta dalla corografia in scala 

1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente forma parte integrante di detto decreto 

medesimo; 

 

  Visto il D.P.R. 9.12.1970, n.329, con il quale è stata approvata la nuova 

delimitazione dei comprensori del Consorzio per la bonifica della Capitanata e del Consorzio 

di Bonifica Montana del Gargano; 

 

  Vista la Legge Regionale 13/03/2012, n. 4, recante nuove norme in materia di 

bonifica integrale e di riordino dei consorzi di bonifica; 

 

  Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale del 21.12.1981, n.211, di 

approvazione dello Statuto del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

 

 Visti gli atti concernenti la propria elezione a Presidente del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano; 

 

 

 

 

 

 



 

Vista la nota mail della FORMEDIL Foggia in data 07/01/2015, con la quale è stato 

inviato al Consorzio l schema di  Convenzione per lo svolgimento di stage da parte di 

coloro che hanno partecipato al percorso di formazione di alto contenuto riservati a 

giovani laureati giusto avviso PUBBLICO della Provincia di Foggia  n. FG/05/2014 P.O. 

PUGLIA 2007 – 2013 Fondo Sociale Europeo  2007IT051PO005 approvato con 

Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 ASSE II  – OCCUPABILITA’; 

 

Considerato che l’attività dello stage deve iniziare il prossimo 26/01/2015; 

 

Rilevato che la disponibilità ad accogliere stagisti comporta riscontri positivi per 

l’attività e l’immagine del Consorzio, a condizione che: 

- non determini alcun tipo di costo a carico del Consorzio; 

- l’attività sia svolta entro gli orari di ufficio; 

- il tirocinante si doti a propria cura, o a carico dell’Ente di formazione, della 

copertura assicurativa INAIL, INPS, RC che esoneri il Consorzio da ogni tipo 

di danno e infortunio che i tirocinanti possano determinare a proprio carico o a 

terzi; 

- l’attività rientri tra i compiti istituzionali del Consorzio e rispetti fedelmente 

quella prevista dal progetto formativo preventivamente esaminato dal 

Consorzio; 

- siano rispettate le norme in materia di igiene, sicurezza e salute sui luoghi di 

lavoro; 

- sia assicurata la necessaria riservatezza per quanto attiene ai dati, 

informazioni o conoscenze in merito a processi produttivi e prodotti, acquisiti 

durante lo svolgimento del tirocinio. 

 

Vista la bozza di Convenzione relativa alle attività di tirocinio, di formazione e di 

orientamento predisposta dalla FORMEDIL Foggia; 

 

Assunti i poteri della Deputazione Amministrativa, data l’urgenza; 

 

Visto l’art. 44, lett. l), dello Statuto del Consorzio ; 

 

D E L I B E R A 

 

- di sottoscrivere, alle condizioni riportate in premessa, la Convenzione con 

FORMEDIL Foggia, per lo svolgimento di attività di stage, orientamento e/o tirocini 

di coloro che hanno già assolto l’obbligo scolastico a livello universitario, al fine di 

agevolare le scelte professionali mediante la conoscenza diretta del mondo del 

lavoro; 

- di autorizzare il Presidente p.t. dell’Ente a nominare, tra i dipendenti del Consorzio, 

il tutor a cui affidare il tirocinante; 

- di autorizzare i competenti Servizi del consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento. 

 

La presente deliberazione sarà sottoposta alla ratifica della Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano, ai sensi dell’art. 44 lett. l), 

dello Statuto del Consorzio medesimo. 

 

L’esecutività del presente provvedimento è subordinata ai controlli previsti dall’art. 

35 della L.R. 13/03/2012 n. 4. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto.                                                                          

     

 

   IL PRESIDENTE 

 

   

  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  

 


